
Festiwal Muzyki Węgierskiej

Łaszo Somogji Isfian Hajda
wKatowicach

W
ram ach Festiwalu Muzyki

Węgierskiej odbędzie się w
dniu dzjsTejszyttŁjo godz. 19;ej

w sali Filharmonii Śląskiej w Kas
towicaeh wielki koncert z udzias
em orkiestry symforu’cznej Polskie

go Radia oraz artystów węgierskich

— dyrygenta Laszlo Som ogyi oraz
p ’andsty ’lstra n H ajdu. Na pro’
gram złożą się: Suit-a ,,Hary Jas
n os’’ Zoltana K odaly go, Fantazja
węgiersk-a na fortepian z orkiestrą
Franciszka Liszt-a, U w ertura do ope
ry ,.H unyady Łasz o" F ranciszka
Erkela. Suita taneczna Belj B arto¬
ka) III D ;vertim ento Leo Wei,nera
oraz ,,Marsz w ęgierski” Hektora
Berlioza. K oncert transm itow any
będzie na w szystk ie rozgłośn,’e poi’
skie.

D yrygen t Laszlo Som ogyj stu,dio

w ał kom pozycję u głośnego kompos

zytora w ęgierskiego Zoltana Kodas
lyfego, dyrygenturę zaś w Brukseli

u prof. Herm ana Scherchen. Przez
dłuższy czas pracow ał w Salzburgu

przy najwięks,zym z żyjących obec¬
nie dyrygentó’w A rturze Toscanis

n ’m. Z zagranicznych jego w y stę¬

pów w y m jen ić należy koncerty w
Szw ecji, Holandii, Belgii, Szw ajca’

rij, Austrji. RumunB, W łoszech i

Związku Radz-ieckim, dokąd się

w krótce udaje powtórnie.

Laszlo Som ogyi bierze ży w y us
dz’ał w życiu m uzycznym Węgier.
Poza k ierow n ictw em W ydziałem t )y
ty g sn tu r y A kadem ii M uzyczpej w
B udapeszcie, d yryguje stale stcłecz
ną orkjestrą sy m fon ;czną w Bu,da’
peszcje, którą po w o jn ie poy/ołał do
życia. Pozą tym w ystęp u je stale z
orkiestrą rad ’ową, a gościnnje z ors
k iestrą fi harm oniczną. ł

P ianista Istvan Hajdu zdo-był w
roku 1537 dyplom tzw. m istrzow s
skiej szkoły w klasie fortepianu.
O statnie trzy lata kształcił s- ę pcd
kierunkiem zm arłego w czasie ostat
niej w ojny doskonałego pedagoga,
Stef-ana Thom ana. ucznia F rancisz¬
ka Ljszt,a. Po T hom anie odziedzi’
czył artysta w y d a n ’e dzieł fortepias
now ych Li,szta, które znajdując się
k ied yś w posiadaniu w ielk iego
tw órcy rapsodii w ęgiersk ich , opas
trzone zost-ały jego cennym i pwas
gam ;. Dlatego też w koncercie sobot
nim interpretacja lisztows-kiej Fans
tazji W cgierśk’ej, która jest prze
róbką X IV Rapsodii, zasługuje na
specjalną uw agę.

Istvan H adu sp ecjalizow ał się w
akom paniam eno’e i jest zaangażo¬
w an y na stałe w rozgłośni budas
p eszteńskiej, gdzie w ystęp u je w
char-akterze akom paniatora, członka
zespołów kam eralnych, a także sot
listy. Przed w ojną od b yw ał liczn’a
podróże artys’tyczne ze znaną sk rzy
paczką w łoską Wandą Luzzato. W
ram ach tournee po L itw ie, Finlans
dii ,i Ł,otwie, artyści w ystęp ow ali w
roku 1937 w W arszawie. \

Z apytani 0 ży cie m u zyczn e . n a
W ęgrzech, m ili goścje opowiadają:

— W p rzeciw ień stw ie do przede

w ojen n ych stosunków zaszły obeca

n ’e u nas b-ardzo p ow ażne zm iany,

Podobnie, jak u was, nasz rząd udo

stępnia kulturę m uzyczną najszers
szyni m asom i otacza artystów
jak natroskliw szą opieką. M łodzieź
Wszystkich warstw, a szczególnie
środow isk robotniczych, ma um ożli
w ionę stu d’a. K ażdy zaw odow y ze¬
spół m uzyczny urządza bardzo w ie8
le koncertów dla robotników.
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